
 

 

Grosseto, data del protocollo 
 

- Albo Pretorio On Line 

- Amministrazione Trasparente 

- Al sito web 
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria definitiva e attribuzione incarico di Progettista. Bando Scuole 
2023 "Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione" 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
 alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
 amministrativa»; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
 Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  il d.lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
 amministrazioni pubbliche” 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
 dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
 della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
 delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 co. 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA  la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, e successive 
 modificazioni; 
VISTO  il Protocollo d’Intesa del 10 agosto 2021, siglato tra il Ministero dell’Istruzione (MIM) e il Ministero 
 della Cultura (MiC), “per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, 
 lettera i), della legge 14 novembre 2016, n.220”; 
VISTO  il Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) 
 e il Ministero della Cultura (MiC), approvato dal Tavolo di Coordinamento il 7 giugno 2023, come 
 integrato l’11 luglio 2023, che contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee di attività, così 
 come previsto dal Protocollo d’Intesa; 
VISTO il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 
 audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” DG-CA 05/10/2023 Decreto 
 3331; 
VISTO l’Avviso Pubblico per reperimento di n. 1 docente interno per il conferimento dell’incarico di 
 Progettista. Bando Scuole 2023 "Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 
 strumento di educazione e formazione", Prot. n. 21320/VII.3 del 06.12.2023; 
 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

25
48

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

V
II.

3 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 

 

 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice, Prot. n. 21874/IV.5 del 14.12.2023 e la graduatoria di 
 seguito formulata; 
 
 
 

Cognome e Nome Punteggio  

Ranieri Michele 95 

Barbieri Samantha 63 

 
 

DECRETA 
 
 
di affidare l’incarico per la figura di Progettista. Bando Scuole 2023 "Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione" Al candidato  Michele Ranieri. 
 
Il presente bando viene pubblicato sul sito web della Scuola www.polobianciardigrosseto.edu.it, 
nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  
 
 

 
La Dirigente 

 Barbara Rosini 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

25
48

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

V
II.

3 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I


		2023-12-22T18:23:55+0100
	BARBARA ROSINI




